[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.09.2019 № ПОС.03-2092/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение функционирования и развития

муниципальной службы в городском округе город
Переславль-Залесский», утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 14.12.2018 № ПОС.03-2207/18
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 16.07.2019 № 74 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 13.12.2018 № 123 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский», утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 14.12.2018 № ПОС.03-2207/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 23.05.2019 № ПОС.03-1150/19, от 12.07.2019 № ПОС.03-1586/19), следующие изменения:
1.1. В разделе «I. Паспорт муниципальной программы» строку «5. Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 362 363,9 тыс. руб.

в том числе:

средства бюджета городского округа – 351 999,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 10 364,1 тыс. руб.;

в 2019 году – 136 280,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 132 825,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 454,7 тыс. руб.;

в 2020 году – 115 753,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 112 298,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 454,7 тыс. руб.;

в 2021 году – 110 330,2 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 106 875,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 3 454,7 тыс. руб.

1.2. Таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной службы в городском округе город Переславль-Залесский»
	362 363,9
	136 280,2
	115 753,5
	110 330,2

	      Областной бюджет
	10 364,1
	3 454,7
	3 454,7
	3 454,7

	      Бюджет городского округа
	351 999,8
	132 825,5
	112 298,8
	106 875,5

1.3. В разделе «VI. Обобщенная характеристика мер правового регулирования в рамках муниципальной программы» после абзаца 22 «– Управление образования Администрации города Переславля-Залесского;» дополнить абзацем следующего содержания:

«– Управление социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского;».
1.4. Раздел «VII. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Толстикова В.С.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев
Приложение к постановлению
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского

от 06.09.2019 № ПОС.03-2092/19
VII. Перечень программных мероприятий
	№          п/п
	Наименование                          мероприятия Программы
	Исполнитель Программы
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Сумма расходов - всего, тыс. руб.
	в том числе по годам реализации, тыс. руб.:

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Администрация городского округа города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	20 082,5
	7 283,8
	6 557,7
	6 241,0

	1.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	2 450,6
	2 450,6
	0,0
	0,0

	1.2.
	Услуги связи

	1 212,5
	1 212,5
	0,0
	0,0

	1.3.
	Услуги по содержанию имущества

	36,0
	36,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Прочие работы, услуги

	990,9
	990,9
	0,0
	0,0

	1.5.
	Расходы, связанные с повышением квалификации муниципальных служащих

	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	1 100,5
	1 100,5
	0,0
	0,0

	1.7.
	Налоги, пошлины и сборы

	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	73,0
	73,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	0,7
	0,7
	0,0
	0,0

	1.10.
	Иные расходы

	5,1
	5,1
	0,0
	0,0

	1.11.
	Увеличение стоимости основных средств

	538,3
	538,3
	0,0
	0,0

	1.12.
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	661,0
	661,0
	0,0
	0,0

	1.13.
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	8,6
	8,6
	0,0
	0,0

	1.14.
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования

	46,6
	46,6
	0,0
	0,0

	II. Программно-нормативные расходы:

	166 854,7
	63 453,7
	52 979,8
	50 421,2

	1.15.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	62 606,5
	62 606,5
	0,0
	0,0

	1.16.
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	235,2
	235,2
	0,0
	0,0

	1.17.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	612,0
	612,0
	0,0
	0,0

	III. Расходы на другие общегосударственные вопросы в области средств массовой информации:

	5 336,6
	2 000,0
	1 709,6
	1 627,0

	1.18.
	Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг на производство

	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0

	Итого
	192 273,8
	72 737,5
	61 247,1
	58 289,2

	2.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Контрольно-счетная палата города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	449,9
	168,6
	144,1
	137,2

	2.1.
	Услуги связи

	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Услуги по содержанию имущества

	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Прочие работы, услуги

	26,4
	26,4
	0,0
	0,0

	2.4.
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	13,6
	13,6
	0,0
	0,0

	2.5.
	Увеличение стоимости основных средств

	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	38,6
	38,6
	0,0
	0,0

	II. Программно-нормативные расходы:

	8 601,0
	3 601,8
	2 561,5
	2 437,7

	2.7.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	3 601,8
	3 601,8
	0,0
	0,0

	Итого

	9 050,9
	3 770,4
	2 705,6
	2 574,9

	3.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Муниципальное учреждение Переславль-Залесская городская Дума
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	1 806,7
	677,1
	578,8
	550,8

	3.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	43,0
	43,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Услуги связи

	17,0
	17,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Транспортные услуги

	40,0
	40,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Прочие работы, услуги

	48,0
	48,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Иные расходы

	191,0
	191,0
	0,0
	0,0

	3.6.
	Увеличение стоимости основных средств

	180,0
	180,0
	0,0
	0,0

	3.7.
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	158,1
	158,1
	0,0
	0,0

	II. Программно-нормативные расходы:

	3 647,2
	1 366,8
	1 168,4
	1 112,0

	3.8.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	1 366,8
	1 366,8
	0,0
	0,0

	Итого
	5 453,9
	2 043,9
	1 747,2
	1 662,8

	4.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславля-Залесского
	2 233,1
	837,2
	715,2
	680,7

	4.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	386,4
	386,4
	0,0
	0,0

	4.2.
	Услуги связи

	100,2
	100,2
	0,0
	0,0

	4.3.
	Услуги по содержанию имущества

	45,0
	45,0
	0,0
	0,0

	4.4.
	Прочие работы, услуги

	179,8
	179,8
	0,0
	0,0

	4.5.
	Налоги, пошлины и сборы

	0,4
	0,4
	0,0
	0,0

	4.6.
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	0,5
	0,5
	0,0
	0,0

	4.7.
	Увеличение стоимости основных средств

	94,9
	94,9
	0,0
	0,0

	4.8.
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	12,0
	12,0
	0,0
	0,0

	4.9.
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	18,0
	18,0
	0,0
	0,0

	II. Программно-нормативные расходы:

	20 233,2
	7 735,2
	6 403,6
	6 094,4

	4.10.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	7 724,0
	7 724,0
	0,0
	0,0

	4.11.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	11,2
	11,2
	0,0
	0,0

	Итого
	22 466,3
	8 572,4
	7 118,8
	6 775,1

	5.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	4 640,4
	1 906,5
	1 400,8
	1 333,1

	5.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Услуги связи

	251,6
	251,6
	0,0
	0,0

	5.3.
	Услуги по содержанию имущества

	101,1
	101,1
	0,0
	0,0

	5.4.
	Прочие работы, услуги

	374,5
	374,5
	0,0
	0,0

	5.5.
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	267,8
	267,8
	0,0
	0,0

	5.6.
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	31,2
	31,2
	0,0
	0,0

	5.7.
	Увеличение стоимости основных средств

	615,3
	615,3
	0,0
	0,0

	5.8.
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	255,0
	255,0
	0,0
	0,0

	II. Программно-нормативные расходы:

	38 657,0
	13 661,0
	12 807,2
	12 188,8

	5.9.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	13 634,1
	13 634,1
	0,0
	0,0

	5.10.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	26,9
	26,9
	0,0
	0,0

	Итого
	43 297,4
	15 567,5
	14 208,0
	13 521,9

	6.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Управление образования Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславля-Залесского
	9 744,7
	3 332,9
	3 285,2
	3 126,6

	6.1.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	1 964,9
	1 964,9
	0,0
	0,0

	6.2.
	Услуги связи

	270,2
	270,2
	0,0
	0,0

	6.3.
	Транспортные услуги

	3,0
	3,0
	0,0
	0,0

	6.4.
	Услуги по содержанию имущества

	75,0
	75,0
	0,0
	0,0

	6.5.
	Прочие работы, услуги

	588,0
	588,0
	0,0
	0,0

	6.6.
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	11,9
	11,9
	0,0
	0,0

	6.7.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	6.8.
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	6,0
	6,0
	0,0
	0,0

	6.9.
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	10,0
	10,0
	0,0
	0,0

	6.10.
	Иные расходы

	53,9
	53,9
	0,0
	0,0

	6.11.
	Увеличение стоимости основных средств

	189,3
	189,3
	0,0
	0,0

	6.12.
	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)

	145,0
	145,0
	0,0
	0,0

	6.13.
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	5,7
	5,7
	0,0
	0,0

	II. Программно-нормативные расходы:

	18 185,4
	7 353,7
	5 549,9
	5 281,8

	6.14.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	7 319,2
	7 319,2
	0,0
	0,0

	6.15.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	34,5
	34,5
	0,0
	0,0

	III. Расходы, осуществляемые за счет средств областного бюджета:

	Средства бюджета Ярославской области
	10 364,1
	3 454,7
	3 454,7
	3 454,7

	6.16.
	Предоставление субсидии на обеспечение деятельности органов опеки

	3 454,7
	3 454,7
	0,0
	0,0

	Итого
	38 294,2
	14 141,3
	12 289,8
	11 863,1

	7.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Управление социальной защиты населения и труда Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславль-Залесский
	4,4
	4,4
	0,0
	0,0

	7.1.
	Прочие работы, услуги

	3,6
	3,6
	0,0
	0,0

	7.2.
	Налоги, пошлины и сборы

	0,8
	0,8
	0,0
	0,0

	Итого
	4,4
	4,4
	0,0
	0,0

	8.
	I. Программно-ненормативные расходы:
	Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского
	2019-2021 годы
	Средства бюджета городского округа город Переславля-Залесского
	7 546,7
	2 962,1
	2 349,0
	2 235,6

	8.1.
	Услуги связи

	190,5
	190,5
	0,0
	0,0

	8.2.
	Услуги по содержанию имущества

	41,9
	41,9
	0,0
	0,0

	8.3.
	Прочие работы, услуги

	2 232,0
	2 232,0
	0,0
	0,0

	8.4.
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	210,1
	210,1
	0,0
	0,0

	8.5.
	Налоги, пошлины и сборы

	2,3
	2,3
	0,0
	0,0

	8.6.
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	0,1
	0,1
	0,0
	0,0

	8.7.
	Иные расходы

	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	8.8.
	Увеличение стоимости основных средств

	18,9
	18,9
	0,0
	0,0

	8.9.
	Увеличение стоимости материальных запасов

	230,8
	230,8
	0,0
	0,0

	8.10.
	Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с определенным сроком полезного использования

	15,5
	15,5
	0,0
	0,0

	II. Программно-нормативные расходы:

	43 976,3
	16 480,7
	14 088,0
	13 407,6

	8.11.
	Расходы на оплату труда и иные выплаты

	16 428,7
	16 428,7
	0,0
	0,0

	8.12.
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	29,8
	29,8
	0,0
	0,0

	8.13.
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	22,2
	22,2
	0,0
	0,0

	Итого
	51 523,0
	19 442,8
	16 437,0
	15 643,2

	ИТОГО по Программе:
	362 363,9
	136 280,2
	115 753,5
	110 330,2

PAGE